INHALT

Warum Winterhilfe?

Gute Griinde
Wildtiere im Winter

Mein Winter-Garten® fur Tiere

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1230640401

4

6
8

20

Vogel im Winter
Rundum versorgt
Nitzliche Pflanzen auswahlen
Natiirliches Futterangebot
vogel im Winter flittern

Futtervielfalt

Rezepte zum Selbermachen

vdgel kennenlernen
Futterhaus selber bauen

Eulen und Greifvdgeln halfen

digitalisiert durch

24
26
28

38
42

48
52

58

82


http://d-nb.info/1230640401

Igel, Eichhdrnchen & Co.

Verschlafene Stachelritter
Main Garten wird lgelparadies
Hilfe fur stachlige Vierbeiner

Die richtige lgel-Erste-Hilfa
Mutige Wipfelstiirmer

Aktiv fur flinke Nussesammier
Was FrafRspuren verraten
Naschhafte Schlafmause

Hilfe fiiy Langschiafer
Faszinierende Jdger der Nacht

Hitfe fuy Fledermiuse
Tiere im Winterwald

64

66

68

74
76

82
84

86
88

¢2
94

Amphibien und Reptilien

Frosch, Eidechse & Co.

Hilfe fir kleine Hiipfer

Insekten und Spinnen
_Kleine Krabbler

Hilfe fur kleine Vielbeiner

#Machsnachhaltig-Infos

Zum Weiterlesen
Bezugsquellen
Im Netz

Register

100

102

106

108

110

14

18
120
122
123
124



