

INHALT

Warum Winterhilfe?	4	Vögel im Winter	24
Gute Gründe	6	Rundum versorgt	26
Wildtiere im Winter	8	Nützliche Pflanzen auswählen	28
Mein „Winter-Garten“ für Tiere	20	Natürliches Futterangebot	32
		Vögel im Winter füttern	38
		Futtervielfalt	42
		Rezepte zum Selbermachen	48
		Vögel kennenlernen	52
		Futterhaus selber bauen	58
		Eulen und Greifvögeln helfen	62

Igel, Eichhörnchen & Co.	64	Amphibien und Reptilien	100
Verschlafene Stachelritter	66	Frosch, Eidechse & Co.	102
Main Garten wird Igelparadies	68	Hilfe für kleine Hüpfen	106
Hilfe für stachlige Vierbeiner	72		
Die richtige Igel-Erste-Hilfe	74	Insekten und Spinnen	108
Mutige Wipfelstürmer	76	Kleine Krabbler	110
Aktiv für flinke Nüsseesammler	78	Hilfe für kleine Vielbeiner	114
Was Fraßspuren verraten	82		
Naschhafte Schlafmäuse	84	#Machsnachhaltig-Infos	118
Hilfe für Langschläfer	86	Zum Weiterlesen	120
Faszinierende Jäger der Nacht	88	Bezugsquellen	122
Hilfe für Fledermäuse	92	Im Netz	123
Tiere im Winterwald	94	Register	124